ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyển giải quyết của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

            Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm

2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan

đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8

năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ

tục hành chính;

 Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định 61/2018/NĐ-CP

ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 11/02/2025 của UBND Thành phố

Hà Nội về rà soát, đánh giá, đơn giản hóa thủ tục hành chính; xây dựng quy trình

liên thông giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2025;

Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND Thành phố về việc cắt

giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh

doanh năm 2025 và 2026 trên địa bàn Thành phố năm 2025

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội tại

Tờ trình số 330 /TTr-SVHTT ngày 12/6/2025,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Phương án đơn giản hóa 53 thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2.

1. Giao Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan triển khai kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính đã được phê duyệt

theo quy định của pháp luật.

2

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố kiểm tra, đôn đốc Sở Văn

hóa và Thể thao và các cơ quan liên quan thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành thuộc thành phố; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các quận, huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Cục KSTTHC - Văn phòng Chính phủ;
- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố
- VP Thành ủy, Đoàn ĐBQH, HĐND TP;

- Các Sở, ban, ngành;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- VPUBNDTP: CVP, PCVP Ng.Mạnh Quân,

   các phòng NC, KGVX, TTTTDL&CNS;

- Lưu: VT, NC(Nga).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Đông

		2025-06-19T17:07:23+0700

		2025-06-19T17:45:45+0700
	Nguyễn Trọng Đông

		2025-06-20T09:17:26+0700

		2025-06-20T09:17:26+0700

		2025-06-20T09:17:26+0700

		2025-06-20T09:17:26+0700